ỦY BAN NHÂN DÂN	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
   Số:   2400/GDĐT-TrH 	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 7 năm 2017
 Về tổ chức tập huấn hè cho
giáo viên Toán THCS, THPT

Kính gửi :
· Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;
· Hiệu trưởng các trường THPT;
· Hiệu trưởng các trường THPT nhiều cấp học.

Thực hiện kế hoạch năm học 2017 - 2018, Sở Giáo dục và Đào tạo kết hợp với trường Đại học KHTN tổ chức các lớp tập huấn hè nhằm nâng cao năng lực giảng dạy cho giáo viên Toán THCS, THPT như sau:
1/ Lớp nâng cao năng lực cho giáo viên THPT:
Thời gian:
· Đợt 1: 26 – 29/07/2017 (Sáng: 8:00 – 11:00; Chiều: 13:30 – 16:30)
· Đợt 2: 11 – 14/08/2017 (Sáng: 8:00 – 11:00; Chiều: 13:30 – 16:30)
Địa điểm: Trường ĐH Khoa học tự nhiên Tp. HCM (227 Nguyễn Văn Cừ, Q5, Tp.HCM).
Nội dung chương trình:
Chuyên đề 1: Biên soạn hệ thống đề kiểm tra trắc nghiệm theo chuẩn đầu ra (2 buổi).
Chuyên đề 2: Một số trao đổi về công tác biên soạn đề thi và tổ chức ôn thi môn Toán, kỳ thi THPT Quốc gia, theo hình thức trắc nghiệm khách quan (1 buổi).
Chuyên đề 3: Các bài toán thực tế trong chương trình toán THPT Vai trò - Nguyên tắc - Cách xây dựng (1 buổi).
Chuyên đề 4: Biên soạn các câu hỏi trắc nghiệm theo thang phân loại Bloom (1 buổi).
Chuyên đề 5: Giải toán trắc nghiêm với sự hỗ trợ của máy tính cầm tay và một số lưu ý (1 buổi).
Chuyên đề 6: Đánh giá độ khó của câu hỏi trắc nghiệm (1 buổi).
Giảng viên:
· GS. TS. Đặng Đức Trọng, trường ĐH KHTN Tp. HCM.
· TS. Phạm Hoàng Uyên, trường ĐH Kinh Tế Luật Tp. HCM.
· TS. Trần Nam Dũng, trường ĐH KHTN Tp. HCM.
· TS. Trịnh Thanh Đèo, trường ĐH KHTN Tp. HCM.
· ThS. Dương Hoàng Bích Thuận, Công ty Casio, Tp. HCM.
· ThS. Phan Nguyễn Ái Nhi, trường ĐH KHTN Tp. HCM.

2/ Lớp nâng cao năng lực cho giáo viên THCS:
Thời gian:
· Đợt 1: 26 – 29/07/2017 (Sáng: 8:00 – 11:00; Chiều: 13:30 – 16:30)
· Đợt 2: 11 – 14/08/2017 (Sáng: 8:00 – 11:00; Chiều: 13:30 – 16:30)
Địa điểm: Trường ĐH Khoa học tự nhiên Tp. HCM (227 Nguyễn Văn Cừ, Q5, Tp.HCM).
Nội dung chương trình:
Chuyên đề 1: Biên soạn hệ thống đề kiểm tra trắc nghiệm theo chuẩn đầu ra (2 buổi).
Chuyên đề 2: Các bài toán thực tế trong chương trình toán THCS Vai trò - Nguyên tắc -Cách xây dựng (1 buổi).
Chuyên đề 3: Một số bài toán logic (1 buổi).
Chuyên đề 4: Biên soạn các câu hỏi trắc nghiệm theo thang phân loại Bloom (1 buổi).
Chuyên đề 5: Giải toán trắc nghiêm với sự hỗ trợ của máy tính cầm tay và một số lưu ý (1 buổi).
Chuyên đề 6: Ứng dụng xác suất trong thực tiễn (1 buổi).
Giảng viên:
· GS. TS. Đặng Đức Trọng, trường ĐH KHTN Tp. HCM.
· TS. Phạm Hoàng Uyên, trường ĐH Kinh Tế Luật Tp. HCM.
· TS. Trần Nam Dũng, trường ĐH KHTN Tp. HCM.
· TS. Nguyễn Viết Đông, trường ĐH KHTN Tp. HCM.
· ThS. Phan Nguyễn Ái Nhi, trường ĐH KHTN Tp. HCM.
· ThS. Dương Hoàng Bích Thuận, Công ty Casio, Tp. HCM.
1. Đề nghị thủ trưởng các đơn vị tham khảo nội dung chương trình tập huấn qua website http://www.cms.hcmus.edu.vn/, thông báo đến các đơn vị trực thuộc và đăng ký danh sách tham gia tập huấn tại CMS, Phòng F10, 227 Nguyễn Văn Cừ, Q.5, Tp. HCM (Hạn đăng ký đợt 1: 22/7/2017. Hạn đăng ký đợt 2: 05/8/2017).
1. Số lượng: 80 GV/ lớp.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Giám đốc (để báo cáo);
- Lưu : VP, TrH, VT.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

                                      (Đã ký)

Nguyễn Văn Hiếu